
 1 1 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 4. června 2012 
 

čj.: 12/2012                                                          dne 4. června 2012 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek, p. F. Kun čar, p. Václavík, pí  Z. 
Čestická  
 
Omluven:  0 
 
Hosté: p. XXX ( jednatel firmy B&R), p. XXX (nájemce čp.13), p. XXX (prezident AFK 
Častolovice) 
 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./12/2012 – stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 4./12/2012 - informaci p. Miloše Tichého, prezidenta AFK Častolovice 
- dle bodu 10./12/2012 -  informaci o opravě dlažby v úseku u Hovorků 
- dle bodu 14./12/2012 - informaci o vyúčtování dotace MMR (Polnodvorská) a 

postupném zasílání kolaudačních rozhodnutí 
- dle bodu 14./12/2012 - informaci o závěrečné zprávě k dotaci na ÚP 
- dle bodu 15./12/2012 - informaci o podání žádosti o dotaci z MAS Nad Orlicí na 

nástavbu sečení k traktoru 
- dle bodu 16./12/2012 - informaci firmy Stříbrný k případné opravě parket 

v Sokolovně 
- dle bodu 17./12/2012 - zápisy ze Sociální a zdravotní komise 
- dle bodu 18.3./12/2012 – informaci o vydání Trestního příkazu na Mgr. XXX 
- dle bodu 18.4./12/2012 – informaci o proplacení doplatku faktury za opravu 

prostranství u hřbitova, dle smlouvy o dílo 
- dle bodu bodu 18.5./12/2012 – informaci o nově vypracovaném Pasportu 

komunikací, kterou vypracoval úsek místního hospodářství 
 
RM pověřuje: 

– dle bodu 4./11/2012  - pí starostku Mgr. Novohradskou a místostarostu p. 
Kunčara vyžádáním návrhu smlouvy se společností Odeko a provedením šetření 
v obci Horní Jelení, kde tato firma řeší odpadové hospodářství 
– dle bodu 11./10/2012  - starostku Mgr. Novohradskou zasláním dotazu na 
PČR, v jaké fázi se nachází šetření krádeže na ÚM Častolovice 
– dle bodu 3./12/2012 - starostku Mgr.Novohradskou prověřením informace o 
insolvenci firmy B&R 
– dle bodu 3./12/2012 - místostarostu p. Kunčara, aby na úřední desku vyvěsil 
záměr pronájmu čp.80 - Restaurace U Lva 
– dle bodu 4./12/2012 - starostku Mgr. Novohradskou, aby pro hosty z Polska 
připravila dárkovou tašku s reklamními a propagačními materiály v počtu 15 ks 
– dle bodu 10./12/2012 - místostarostu pana Kunčara, aby vyzval 
provozovatelku prodejny obuvi pí XXX, aby předložila zákres rozmístění reklam 
– dle bodu 11./12/2012 - starostku Mgr. Novohradskou odpovědí DDM Kostelec 
nad Orlicí o chybějícím volném termínu v tělocvičně 
– dle bodu 18.2./12/2012 - p. Kunčara vyvěšením záměru pronájmu nebytových 
prostor v čp.10 bývalé obřadní místnosti na úřední desku 
 

RM souhlasí: 



 2 2 

- dle bodu 3./12/2012 - s tím, aby pan XXX uhradil do 15.7.2012 dlužné nájemné 
za tři čtvrtletí (16.632,-Kč) 

- dle bodu 3./12/2012 - s ukončením nájmu nebytových prostor v čp.80 
(Restaurace U Lva) k 30.6.2012 

- dle bodu 4./12/2012 - s vyplacením příspěvku ve výši 3.000,-Kč na zabezpečení 
turnaje elévů dne 9.6.2012.  

- dle bodu 5./12/2012 - se zrušením smlouvy o výpůjčce nemovitostí ze 
dne 2.1.2006 mezi ZŠ a MŠ  a Městysem Častolovice a souhlasí s novou 
smlouvou o výpůjčce nemovitosti s platností od 1.7.2012 

- dle bodu 6./12/2012 - s předávacím protokolem a dohodou o ukončení nájmu 
nebytových prostor v čp.209 s MUDr. Přibylovou a MUDr.Plškem s vypuštěním 
čl.2 bodu 3 s tím, že od 1.7.2012 budou nové smlouvy uzavřeny se subjektem ZŠ 
a MŠ Častolovice 

- s předávacím protokolem a dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor 
v čp.47 s pí XXX (mandl) a v čp.55 s paní XXX ( Generali pojišťovna) k 30.6.2012 
na základě jejich vlastní žádosti 

- s předávacím protokolem a dohodou o ukončení nájmu bytových prostor v čp.380 
s p. XXX a XXXX k 30.6.2012 s tím, že od 1.7.2012 bude nová nájemní smlouva 
podepsána se subjektem ZŠ a MŠ Častolovice ( s vypuštěním čl.2, bodu 3) 

- dle bodu 9./12/2012 -  s využitím webového portálu vhodne-uverejneni.cz a 
poměřuje místostarostu p. Václavíka založením profilu zadavatele 

- dle bodu 10./12/2012 - v zájmu urychlení a včasné přípravy a podání  žádosti o 
finanční podporu z iniciativy Bezpečný přechod s oslovením projektanta Ing. 
Matyse. Navazuje na jednání z roku 2009 

- dle bodu 12./12/2012 - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2000,-Kč 
občanskému sdružení Tercia Volta. Částka bude vyplacena z rozpočtu městyse 
kapitoly 6409 položky 5222 

- dle bodu 13./12/2012 - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1000,-Kč na 
cyklobusy Orlických hor Euroregionu Glacensis. Částka bude vyplacena 
z rozpočtu městyse kapitoly 6409 položky 5229/org.009 

- dle bodu 18./12/2012 – se zaplacením soudního poplatku ve výši 2000,-Kč 
v souvislosti se žalobou na vystěhování 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 18.1./12/2012 – s poskytnutím příspěvku občanské iniciativě Obce 

lidem 
 
RM jmenuje 
- dle bodu 8./12/2012 pom ěrem hlas ů 3:2 do funkce ředitele ZŠ a MŠ 

Častolovice paní Mgr. Bc. Alenu Ba číkovou. 
 
RM dle bodu 18.2./12/2012 na základ ě nově zjišt ěných skute čností a p řipomínek 
SZIF revokuje Smlouvu o spole čném užívání nebytových prostor ze dne 
1.12.2011 mezi Spolkem p řátel Častolovic a M ěstysem Častolovice. 
 
RM odkládá: 
- dle bodu 4./11/2012  - rozhodnutí ve věci dodavatele odvozu komunálního a 
tříděného odpadu na své další jednání 
- dle bodu  7./12/2012 - rozhodnutí ve věci dodavatele údržby veřejného  osvětlení 
na své příští jednání až po srovnání jednotlivých cenových položek. 
 



 3 3 

-  rozhodnutí ve věci dodavatele služby revize elektrozařízení na své příští - jednání 
až po srovnání jednotlivých cenových položek. 
 
Trvá úkol: 
- dle bodu 16./11/2012  - pí starostku Mgr. Novohradskou, aby referentce pí 

Barbaře Hojné udělila výtku za nedodržení pokladního limitu v době krádeže na 
ÚM Častolovice  

- dle bodu 17.2./11/2012  - místostarostu pana Kunčara, aby na úřední desku 
vyvěsil záměr pronájmu uvolněných prostor v čp.55 

- dle bodu 17.7./11/2012 –  starostku Mgr. Novohradskou dohledat nabídku na typ 
lamp předloženou f. Votroubek v r. 2011 

- dle bodu 2./10./2012 – pro pí starostku městyse Mgr.Novohradskou, aby jednala 
s Mgr.Šromem ohledně výzvy k zaplacení dluhu na nájemném z nebytových 
prostor nebo o případné výpovědi 

- dle bodu 5./10/2012 – pro starostku městyse, aby do měsíce zaslala firmě 
ERKOR vyjádření ohledně realizace pokládky optického kabelu  

- dle bodu 6./10/2012  - ředitele ZŠ a MŠ Častolovice Mgr.J.Kalouska podat na 
soud v RK žádost o pomoc soudu před nařízením exekuce  

- dle bodu 14./10/2012 -  pí starostku k vyřešení stížnosti p.XXX 
- dle bodu 19.4./10/212 - místostarostu p.Kunčara k zjištění rozsahu závad na 

veřejném rozhlasu v ul. J.K.Tyla, B.Němcové a Mírové  
- dle bodu 11./10/2012  - řešení vyřazení pohledávky z účetnictví městyse ve  výši 

38 317,- Kč  - částka zcizená při vloupání  
- dle bodu 10./10/2012 - stanovit podmínky donášky obědů a též podmínky 

zajištění a poskytování služeb Pečovatelské služby v Kostelci n.Orl. a postupuje k 
projednání sociální komisi 

- dle bodu 17.10./9/2012  - nákup 3 ks plastových nádob na tříděný odpad ( papír, 
plast, sklo) pro potřeby Úřadu městyse Častolovice v hodnotě do 600,-Kč/ks – 
pověřuje místostarostu p.Václavíka  

- dle bodu 8./8/2012 - příprava nových smluv na parcely v ulici Polnodvorská (pí 
Mgr. Novohradská) 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 4.6.2012 ve 22.30 hod. 

 
 

Dne 4.6.2012 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 


